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SUPPEN

Ungarische Gulaschsuppe®
Rindfleisch | Kartoffeln | Paprika

Tomatensuppe
Créme Fraiche | Basilikum

Vegane rote Linsensuppe
Thai Curry | Kokosmilch | Zwiebeln | Paprika

7,20

6,50

6,90

SALATE

Grol3er gemischter Salat®

Bauernsalat™

Bunter Salat | Bratkartoffeln | Spiegelei

Fitness Salat®
Bunter Salat | Rumpsteak

Italienischer Salat®
Bunter Salat | R&ucherlachs | Oliven | Ei

Hahnchen Salat™
Bunter Salat | Hihnchenbrust-Streifen | Ei

Bergsteiger Salat®®
Bunter Salat | gefulite Kartoffelbdlichen
mit Bergkdse und Schinkenspeck | Preiselbeeren

8,90

16,50

28160

19,50

18,90

18,90




VEGETARISCHE GERICHTE

Kasspatzen®
Tiroler Bergkas | Rostzwiebeln

Grostl
Bratkartoffeln | Gemuse | Spiegelei

Kartoffel-Gemuse-Gratin®ee
Kartoffeln | Gemuse | Sahnesauce | Tiroler Bergkas

Spinatknddel®e
Zerlassene Butter | Tiroler Bergkas

Schwammer|®e
Semmelknddel | Waldrahmpilze

Nudelgratin®c®
Rigatoni | Tomatensauce | Champignons
Zwiebeln | Paprika | Tiroler Bergkas Uberbacken

16,50

16,60

17,20

15,90

15,40

17,20

VEGANE GERICHTE

Rote Bete Puffere»
In Mais-Panade | Bunter Salat | frischer Meerrettich

16,90




FISCH GERICHTE

Zanderfilet®e
Kapern-Butter-Sauce | Kartoffeln | gemischter Salat

Rdaucherlachs®
Frischer Meerrettich | Kartoffel-Rosti | bunter Salat

23,80

19,50

WILDFANG GENUSS

Bayerischer Schweinebraten®=
Bockbier-Sauce | Blaukraut | Semmel und Kartoffelknddel

Hirschgulasch®ee
Gebeizt in Rotwein | Semmelknddel | Preisellbeeren

Krautwicker|®

Kohlroulade | Hackfleischfullung
Zwiebel-Specksauce | Kartoffeln

Bauernpfanne
Schweinebraten | Gemuse | Bratkartoffeln | Spiegelei

Pasta d la Wildfang®e

Rigatoni | Tomatensauce | Rumpsteak-Streifen
Chili | Oliven | Kapern | Knoblauch | Parmesan

Geschnetzeltes ,,ZUricher Art”
Schweinefiletspitzen | Schwammerl
Kréiuter-Sahne-Sauce | Kartoffel-Rosti

17,50

20,40

16,50

19,30

24,90

21,90




FLEISCHGENUSS

Schnitzel ,Wiener Art“¢ce»
Zwei Schweineschnitzel | ausgebacken in der Pfanne
Pommes frites | gemischter Salat

Schnitzel ,Jager Art“¢ce
Zwei Schweineschnitzel | Waldrahnmpilze | Pommes frites

Cordon Bleu®<=
Vom Schwein | gefullt mit Schinken und Tilsiter-K&se
Pommes frites

Schwabenpfanne®e
Schweinemedaillons | Spdtzle | Waldrahmpilze
K&se Uberbacken

Zwiebelrostbraten®

Rumpsteak vom Angusrind | Bratensauce
Rostzwiebel | Bratkartoffeln

Schweinemedaillons®e»
Pfeffer-Cognacsauce | Kartoffel-Rosti | bunter Salat

Waldbauerteller®
Schweineruckensteak | Waldrahmpilze | Semmelknodel

Rumpsteak®<

Vom Angusrind | Pfeffer-Cognacsauce
Kartoffel-Rosti | bunter Salat

21,80

19,50

19,90

24,50

29,50

2360

18,90

32,90




WURSTL

Weisswurstev» 8,60
2 Stuck | sufder Senf | Breze

Currywurst+ 14,50
Feurige Tomatensauce | Pommes frites

KINDERGERICHTE

Dis14Janren
Keine Ahnung®< 9,90
Kinderschnitzel | Pommes frites
Weiss Nicht® 8,00
2 Stuck Wiener Wurstl | Pormmes frites
Mir Egal* 6,50

Nudeln | Tommatensauce | Kdse

Irgendwas“c 6,50
Knddel oder Spatzle | Bratensauce

Pommes 7,50
Portion Pommes frites




SUSSSPEISEN

*** Hausgemachter Kaiserschmarrn ***eee
Rumrosinen | flambiert | Preiselbeeren oder Apfelmus

*** AUF ANFRAGE *** Dauer ca. 40 Minuten

Apfelktcherl+
4 Stlck | Zimt-Zucker | Bourbon-Vanilleeis

Omas Apfelstrudel“
Plunderteig | Saftigen Apfelsticken gefullt
Vanillesauce oder Eis

Omas Topfen-Himbeer-Strudel®
Plunderteig | Cremiger Topfenfulle
fruchtig sufder Himbeerfullung
Vanillesauce oder Eis

Germknodel»
gefullt mit Zwetschkenmus | Vanillesauce | Mohn

Eiswunder®
Bourbon-Vanilleeis | Knusper Schokolade | Sahne

Eierlikbrbecher®
Bourbon Vanilleeis | Schokoladeneis | Eierlikdr
Schokosauce | Sahne

Schokoeisbecher®
Schokoladeneis | Sckokoladensauce | Sahne

Schwedeneisbecher®
Bourbon-Vanilleeis | Apfelmus [Eierlikor | Sahne

< fintien 2
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15,90

8,90

7,90

7,90

8,90

8,90

9,90

8,90

9,90




HEISSE GETRANKE

Espresso

Doppelter Espresso
Espresso Macchiato
Tasse Cappucchino
Haferl Cappucchino
Tasse Kaffee

Haferl Kaffee

Haferl Kaffee Entkoffeiniert
Haferl Milchkaffee
Latte Macchiato

Heille Schokolade
Lindt Schokolade | Sahne

Affogato al caffe
Doppelter Espresso | Bourbon-Vanilleeis

Dallmayr Tee
Verschiedene Sorten

Baileys Coffee
Kaffee | Baileys | Sahne

Hot Chocolate
Lindt Schokolade | Baileys | Sahne

Jagertee

2,90
3,80
3,50
3,50
4,50
3,20
4,20
4,20
4,50
4,50

4,70

%y )

3,20

6,90

6,90

6,90




— ALKOHOLFREIE GETRANKE ———

Gerolsteiner Sprudel
Gerolsteiner Naturell
Tafelwasser

Apfelsaft
Naturtrab

Apfelschorle
Naturtrtb

Maracujaschorle
Johannisbeerschorle
HolunderblUtenschorle
Orangensaft
Orangenschorle
Rhabarberschorle
Spezi

Sprite

Fanta

Coca Cola | Zero
Almdudler

0,251

0,251

021

0,21

021

021

0,21

021

0,21

021

021

0,21

0,331

0,331

0,331

0,351

3,10
3,10

2,10
3,80

3,20

3,20
3,20
3,20
3,80
3,20
3,20
3,20
3,70
3,70
3,70
3,70

0,751

0,751

041

04l

0,41

041

04l

041

041

041

7,20
7,20
3,20

4,40

4,40
4,40
4,40

4,40
4,40

4,40




BIERE

Mittenwalder Helles vom Fass 0251 320 051 4,40
Augustiner Helles 051 4,40
Mittenwalder Dunkel 051 4,50
Pilsner Graf Ignaz 0331 3,20
Werdenfelser Weisse 051 4,70
Radler 0251 3,20 051 4,40
Russ'n 051 4,70
Erdinger Weissbier alkoholfrei 051 4,70
Augustiner Helles alkoholfrei 051 4,40
Marille 2 320  Grappa YRNNEZ0
Williams 2cl 3,20 Ramazotti 2cl 3,20
Jagermeister  2¢ 320
Haselnuss 2 3,80 Wuidara 2¢ 3,80
Zirbe 2¢ 3,80 Enzian 2¢ 3,50
Obstler 2¢l 3,20 Limoncello 2¢l 3,20




LONGDRINKS

Gin Tonic 7,90
Bombay Sapphire Gin | Tonic Water | Limette

Cuba Libre 7,90
Brugal Rum | Coca Cola | Limette

Aperol Spritz | Veneziano Spritz 7,20
mit Prosecco oder Weildwein

Limocello Spritz 7,20
Limoncello | Prosecco | Limette | Basilikum

Lillet Wild Berry 7,50
Rot oder weifs oder rosé mit Waldbeeren

Hugo 6,90
HoldunderblUtensyrup | Prosecco | Minze

Prosecco Piccolo 021 6,90

Valdobbiadene Flasche 0751 27,90

Prosecco Superiore
Trocken




WEISSWEIN

Weissweinschorle 021 4,20 051 7,80
Gruner Veltliner 051 13,90
Osterreich | trocken 021 590
Chardonnay Garde 051 16,50
talien (Gardasee) | trocken 021 590
Lugana Matteo 051 17,50
ltalien (Gardasee - Lombardei) | trocken 021 7,20
Rotweinschorle 021 4,20 051 780
Edelvernatsch 051 16,20
ltalien (sudtirol) | halbtrocken 021 6,80
Merlot 051 16,50
ltalien (Gardasee) | trocken 021 6.90
Blauer Zweigel’; 051 15,90
Osterreich (Neusiedler See) | trocken 021 6,50
Soliepasso. 051 17,50
ltalien (Apulien) | trocken
021 7,20
Roseéweinschorle 021 4,50 051 8,110
Chiaretto 051 17,50
ltalien (Sudtirol) | trocken 021 7,20




ALLERGENINFOMATIONEN

BUCHSTABENCODES KURZBEZEICHNUNG
A Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere
Ei
Fisch

Erdnuss

Soja

Milch oder Laktose

Schalenfriichte

Sellerie

Senf

Sesam
Sulfite

Lupinen

| o OZIZ|—m T|@® m|m|O|O|w

Weichtiere

ZUSATZSTOFFE:

1 = Farbstoff/ 2 = Konservierungsstoffe/ 3 = Antioxidationsmittel / 4 = Ge-
schmacksverstdrker/ 5 = geschwefelt/ 6 = Phosphat/ 7 = SURungsmittel

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte
Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetz-
lichen Vorschriften (EU—Lebensmittelinformotions—Verordnung 1169/2011 ). Es
gibt dartber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder
Unvertraglichkeiten auslésen kénnen.

Trotz sorgfdltiger Herstellung unserer Gerichte kbnnen neben den gekenn-
zeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produkti-
onsprozess in der Kuche verwendet werden.

Alle Preise sind in Euro angegeben.






